
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.40 DEL 09/07/2025 
 

OGGETTO: 
RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE SULLE STRADE E PARGHEGGI 
NEL COMUNE DI LA THUILE 
 
VISTA la determina n. 152 del 11/12/2024 del Responsabile di servizio edilizia per il 
rifacimento della segnaletica orizzontale su tutto il territorio comunale di La Thuile; 
 
CONSIDERATA la necessità di regolare le soste nei parcheggi interessati al ripristino della 
segnaletica orizzontale;  
 
VISTI gli artt. 3, 5, 6,7, 39, 40, 42 e successivi del Codice della Strada ed il suo Regolamento 
di esecuzione; 
 
VISTA la Legge 24 novembre 1981 n° 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 28 comma 1 della L.R. 54/98 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 

ORDINA 
 
l’assoluto divieto di fermata e sosta a tutti i veicoli nella parte debitamente segnalata del 
Piazzale della Fiera “Ex Kristal”, Parcheggio comunale in Fraz. Buic e Parcheggio su 
Strada Regionale in Fraz. Buic dalle ore 7.00 alle ore 18.00 di venerdì 11 luglio 2025 
 
 

RENDE NOTO 
 
Che la Fermata del Bus verrà spostata all’entrata del parcheggio del Piazzale della Fiera 
“Ex Kristal”. 
 
Oltre alle sanzioni di Legge, per i trasgressori è prevista la rimozione forzata del veicolo. 
 
Nel caso i lavori dovessero terminare in anticipo sarà ristabilita l’ordinaria viabilità. 
 
 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 
La Thuile, lì 9 luglio 2025 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu 


